
 
Schützengesellschaft  
Berganger-Rohrsdorf 
 
 
 

VG-Schießen  
 

am 23.04.2016 
 

in Berganger 
 

 
 

Schützenmeister Franz Huber (li.) gratuliert Max Steyrer zum besten Ergebnis. 
Den besten Teiler schoss Helga Wimmer (2.v.l.), Beate Miethanner nahm i.V. von 

ihrem Gatten Rainer  den Preis für die beste Serie entgegen. 
 
 
Liebe Schützenfreunde,  
 
wir bedanken uns auf das herzlichste für Eure zahlreiche Teilnahme und der 
stimmungsvollen Preisverteilung am Abend. 
 
Auf unserer Homepage unter http://www.sg-berganger-rohrsdorf.de könnt ihr gerne 
die Datei mit Ergebnis und den Bildern als PDF/JPG runterladen.  
Sollte sich ein Fehler eingeschlichen haben, bitte einfach kurz bei mir melden. 
 
Liebe Grüße 
Christine 

 



Schützengesellschaft  
Berganger-Rohrsdorf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnis  
zum VG-Schießen am 23.04.2016 
in Berganger 
 
 
 
1. Platz  SG Königseiche Moosach 

 Teilervorgabe: 719,0 erreicht: 707,6 Differenz: -11,4 

2. Platz  SV Frohsinn Egmating e.V. 

 Teilervorgabe: 456,7 erreicht: 496,5 Differenz:   39,8 

3. Platz  SG Berganger Rohrsdorf 

 Teilervorgabe: 456,0 erreicht: 356,7 Differenz: -99,3 

4. Platz  FSG 1887 Glonn-Zinneberg 

 Teilervorgabe: 341,0 erreicht: 508,6 Differenz: 167,6 

5. Platz  Bussard Oberpframmern 

 Teilervorgabe: 333,0 erreicht: 510,7 Differenz: 177,7 

6. Platz  Hubertus Alxing 

 Teilervorgabe: 666,0 erreicht: 960,6 Differenz: 294,6 

7. Platz  Waldeslust Netterndorf   entschuldigt (Todesfall) 

   Schützenverein Bruck   nicht angetreten 

 
 
Bestes Blattl: Wimmer Helga (Egmating)  25,9 Teiler  

Beste Serie:  Miethanner Rainer (Glonn)  96 Ringe 

 

 
1. Schriftführerin 
Christine Wenzig 
Georgenberg 1 
85625 Glonn 
Tel.: 08093/888 92 88 
Mobil: 01520/988 6443 
E-Mail: me@wenzig.ch 

 
Georgenberg, 26.04.2016 



Verein: SG Königseiche Moosach 

 

Teiler:     719,0    

        Nr. Name Vorname LG/LP Serie 1 Serie 2 Teiler LG/LP Teiler 

1 Maurer Martin LP 88 85 357,9 143,2 

2 Steyrer Max LP 85 89 388,7 155,5 

3 Dentinger Christoph LP 84 84 482,5 193 

4 Faist Vanessa LG 67 77 188,5 188,5 

5 Wolpertinger Vroni LG 86 89 113,1 113,1 

6 Scholze Ingrid LG 87 89 107,3 107,3 

7             0 

8             0 

9             0 

10             0 

        

 

Gesamtteiler 707,6 
 

Differenz: -               11,4   
 

        

 

Beste Serie 89 
 1 Platz  

    

     

 

Bestes Blattl 107,3 
   



Verein: SV Frohsinn Egmating Teiler: 456,7 

        Nr. Name Vorname LG/LP Serie 1 Serie 2 Teiler LG/LP Teiler 

1 Mayr Georg LP 79 89 453,4 181,4 

2 Wimmer Helga LG 95 92 25,9 25,9 

3 Maurer Monika LG 92 89 43 43 

4 Gehrmann Michael LP 88 87 406,3 162,5 

5 Lang Peter LP 80 87 247,9 99,2 

6 Lang Sebastian LP 79 78 414,7 165,9 

7 

      

0 

8 

      

0 

9 

      

0 

10 

      

0 

        

 

Gesamtteiler 496,5 
 

Differenz: 39,8 
 

        

 

Beste Serie 95 
 2 Platz  

    

     

 

Bestes Blattl 25,9 
   

 



Verein: SG Berganger Rohrsdorf 

 

Teiler: 456,0 

        Nr. Name Vorname LG/LP Serie 1 Serie 2 Teiler LG/LP Teiler 

1 Simon Reinhard LP 86 93 154,2 61,7 

2 Wenzig Christine LP 84 91 198,1 79,2 

3 Szegedi Reinhold LG 90 84 88,8 88,8 

4 Huber Franz LP 73 78 534,6 213,8 

5 Sedlbauer Simone LG 82 90 92,2 92,2 

6 Schärfl Korbinian LP 82 86 87 34,8 

7 

      

0 

8 

      

0 

9 

      

0 

10 

      

0 

        

 

Gesamtteiler 356,7 
 

Differenz: -               99,3 
 

        

 

Beste Serie 93 
 3 Platz  

    

     

 

Bestes Blattl 34,8 
   

 



Verein: FSG 1887 Glonn-Zinneberg Teiler: 341,0 

        Nr. Name Vorname LG/LP Serie 1 Serie 2 Teiler LG/LP Teiler 

1 Zettl Matthias LP 90 90 266,1 106,4 

2 Riedhofer Andreas LP 89 88 230,8 92,3 

3 Zettl Heinrich LP 76 73 740,3 296,1 

4 Kagermeier Rudolf LP 85 90 352,3 140,9 

5 Waschke Fridolin LP 89 89 258,9 103,6 

6 Wirth Angelika LP 76 72 1359,4 543,8 

7 Wirth Roman LP 89 81 328,6 131,4 

8 Miethanner Beate LP 89 90 430,9 172,4 

9 Miethanner Rainer LG 96 96 82,7 82,7 

10 Garten Klaus LP 89 93 308,9 123,6 

        

 

Gesamtteiler 508,6 
 

Differenz: 167,6 
 

        

 

Beste Serie 96 
 4 Platz  

    

     

 

Bestes Blattl 82,7 
   

 



Verein: Bussard Oberpframmern Teiler: 333,0 

        Nr. Name Vorname LG/LP Serie 1 Serie 2 Teiler LG/LP Teiler 

1 Graf Bernhard LG 88 89 70 70 

2 Heiß Thomas LG 88 90 159,7 159,7 

3 Faryhs Nicolai LG 76 76 335 335 

4 Prabst Willi LG 82 84 180,8 180,8 

5 Niedermaier Renate LG 83 83 125,7 125,7 

6 Niedermaier Hansi LG 86 80 43,1 43,1 

7 Marzell Alexander LG 91 89 112,2 112,2 

8 

      

0 

9 

      

0 

10 

      

0 

        

 

Gesamtteiler 510,7 
 

Differenz: 177,7 
 

        

 

Beste Serie 91 
 5 Platz  

    

     

 

Bestes Blattl 43,1 
   

 



Verein: Hubertus Alxing 

  

Teiler: 666,0 

        Nr. Name Vorname LG/LP Serie 1 Serie 2 Teiler LG/LP Teiler 

1 Plattner Stefan LG 54 47 403,8 403,8 

2 Plattner Robert LG 49 41 354 354 

3 Haager Christiane LG 60 60 249,6 249,6 

4 Baumann Klaus LG 50 66 264 264 

5 Baumann Johann LG 72 75 74,4 74,4 

6 Baumann Markus LG 67 67 307,1 307,1 

7 Greithanner Andreas LG 76 84 238,6 238,6 

8 Ametsbichler Stefan LG 64 54 134 134 

9 

      

0 

10 

      

0 

        

 

Gesamtteiler 960,6 
 

Differenz: 294,6 
 

        

 

Beste Serie 84 
 6 Platz  

    

     

 

Bestes Blattl 74,4 
   

 



Ergebnise nach Teiler (Pistole geteilt durch 2,5) 

Platz Name Vorname Verein Teiler 
1. Wimmer Helga SV Frohsinn Egmating 25,9 
2. Schärfl Korbinian SG Berganger Rohrsdorf 34,8 
3.  Maurer Monika SV Frohsinn Egmating 43 
4. Niedermaier Hansi Bussard Oberpframmern 43,1 
5. Simon Reinhard SG Berganger Rohrsdorf 61,7 
6. Graf Bernhard Bussard Oberpframmern 70 
7. Baumann Johann Hubertus Alxing 74,4 
8. Wenzig Christine SG Berganger Rohrsdorf 79,2 
9. Miethanner Rainer FSG 1887 Glonn-Zinneberg 82,7 
10. Szegedi Reinhold SG Berganger Rohrsdorf 88,8 
11. Sedlbauer Simone SG Berganger Rohrsdorf 92,2 
12. Riedhofer Andreas FSG 1887 Glonn-Zinneberg 92,3 
13. Lang Peter SV Frohsinn Egmating 99,2 
14. Waschke Fridolin FSG 1887 Glonn-Zinneberg 103,6 
15. Zettl Matthias FSG 1887 Glonn-Zinneberg 106,4 
16. Scholze Ingrid SG Königseiche Moosach 107,3 
17. Marzell Alexander Bussard Oberpframmern 112,2 
18. Wolpertinger Vroni SG Königseiche Moosach 113,1 
19. Garten Klaus FSG 1887 Glonn-Zinneberg 123,6 
20. Niedermaier Renate Bussard Oberpframmern 125,7 
21. Wirth Roman FSG 1887 Glonn-Zinneberg 131,4 
22. Ametsbichler Stefan Hubertus Alxing 134 
23. Kagermeier Rudolf FSG 1887 Glonn-Zinneberg 140,9 
24. Maurer Martin SG Königseiche Moosach 143,2 
25. Steyrer Max SG Königseiche Moosach 155,5 
26. Heiß Thomas Bussard Oberpframmern 159,7 
27. Gehrmann Michael SV Frohsinn Egmating 162,5 
28. Lang Sebastian SV Frohsinn Egmating 165,9 
29. Miethanner Beate FSG 1887 Glonn-Zinneberg 172,4 
30. Prabst Willi Bussard Oberpframmern 180,8 
31. Mayr Georg SV Frohsinn Egmating 181,4 
32. Faist Vanessa SG Königseiche Moosach 188,5 
33. Dentinger Christoph SG Königseiche Moosach 193 
34. Huber Franz SG Berganger Rohrsdorf 213,8 
35. Greithanner Andreas Hubertus Alxing 238,6 
36. Haager Christiane Hubertus Alxing 249,6 
37. Baumann Klaus Hubertus Alxing 264 
38. Zettl Heinrich FSG 1887 Glonn-Zinneberg 296,1 
39. Baumann Markus Hubertus Alxing 307,1 
40. Faryhs Nicolai Bussard Oberpframmern 335 
41. Plattner Robert Hubertus Alxing 354 
42. Plattner Stefan Hubertus Alxing 403,8 
43. Wirth Angelika FSG 1887 Glonn-Zinneberg 543,8 
 



Ergebnise nach Serien  

Platz Name Vorname Verein Serie 1 Serie 2 
1. Miethanner Rainer FSG 1887 Glonn-Zinneberg 96 96 
2. Wimmer Helga SV Frohsinn Egmating 95 92 
3.  Garten Klaus FSG 1887 Glonn-Zinneberg 93 89 
4. Simon Reinhard SG Berganger Rohrsdorf 93 86 
5. Maurer Monika SV Frohsinn Egmating 92 89 
6. Marzell Alexander Bussard Oberpframmern 91 89 
7. Wenzig Christine SG Berganger Rohrsdorf 91 84 
8. Zettl Matthias FSG 1887 Glonn-Zinneberg 90 90 
9. Miethanner Beate FSG 1887 Glonn-Zinneberg 90 89 
10. Heiß Thomas Bussard Oberpframmern 90 88 
11. Kagermeier Rudolf FSG 1887 Glonn-Zinneberg 90 85 
12. Szegedi Reinhold SG Berganger Rohrsdorf 90 84 
13. Sedlbauer Simone SG Berganger Rohrsdorf 90 82 
14. Waschke Fridolin FSG 1887 Glonn-Zinneberg 89 89 
15. Graf Bernhard Bussard Oberpframmern 89 88 

 
Riedhofer Andreas FSG 1887 Glonn-Zinneberg 89 88 

16. Scholze Ingrid SG Königseiche Moosach 89 87 
17. Wolpertinger Vroni SG Königseiche Moosach 89 86 
18. Steyrer Max SG Königseiche Moosach 89 85 
19. Wirth Roman FSG 1887 Glonn-Zinneberg 89 81 
20. Mayr Georg SV Frohsinn Egmating 89 79 
21. Gehrmann Michael SV Frohsinn Egmating 88 87 
22. Maurer Martin SG Königseiche Moosach 88 85 
23. Lang Peter SV Frohsinn Egmating 87 80 
24. Schärfl Korbinian SG Berganger Rohrsdorf 86 82 
25. Niedermaier Hansi Bussard Oberpframmern 86 80 
26. Dentinger Christoph SG Königseiche Moosach 84 84 
27. Prabst Willi Bussard Oberpframmern 84 82 
28. Greithanner Andreas Hubertus Alxing 84 76 
29. Niedermaier Renate Bussard Oberpframmern 83 83 
30. Lang Sebastian SV Frohsinn Egmating 79 78 
31. Huber Franz SG Berganger Rohrsdorf 78 73 
32. Faist Vanessa SG Königseiche Moosach 77 67 
33. Faryhs Nicolai Bussard Oberpframmern 76 76 
34. Zettl Heinrich FSG 1887 Glonn-Zinneberg 76 73 
35. Wirth Angelika FSG 1887 Glonn-Zinneberg 76 72 
36. Baumann Johann Hubertus Alxing 75 72 
37. Baumann Markus Hubertus Alxing 67 67 
38. Baumann Klaus Hubertus Alxing 66 50 
39. Ametsbichler Stefan Hubertus Alxing 64 54 
40. Haager Christiane Hubertus Alxing 60 60 
41. Plattner Stefan Hubertus Alxing 54 47 
42. Plattner Robert Hubertus Alxing 49 41 
 


